
       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 294 – 27 de Março de 2020

     

-                                                                               DECRETO                                                                                   ES

GABINETE DA PREFEITA
DECRETO MUNICIPAL Nº 482, 27 DE MARÇO DE 2020.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE
SECRETÁRIO MUNICIPAL.

CLAUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de Estiva Gerbi, Estado de
São Paulo, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas por lei .

DECRETA:

Art. 1º Fica NOMEADO, a partir de 27 de março de 2020, o senhor JOÃO
CAMILO, portador do RG: 9.571.854-0, para exercer o cargo público de SECRETÁRIO

DE OBRAS E PLANEJAMENTO.
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia

27 de março de 2020.

Estiva Gerbi, 27 de março de 2020

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrado, encaminhado para a publicação e afixado em local
próprio do Paço Municipal.

RAFAELA CRISTINA PEDRO
Secretária de Administração e Finanças.

GABINETE DA PREFEITA
DECRETO MUNICIPAL Nº 483, 27 DE MARÇO DE 2020.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE
SECRETÁRIO MUNICIPAL.

CLAUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de Estiva Gerbi, Estado de
São Paulo, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas por lei .

DECRETA:

Art. 1º Fica NOMEADO, a partir de 27 de março de 2020, o senhor GENIVALDO
BADÉ DOS SANTOS, portador do RG: 17.486.839, para exercer o cargo público de

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO.
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia

27 de março de 2020.

Estiva Gerbi, 27 de março de 2020

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrado, encaminhado para a publicação e afixado em local
próprio do Paço Municipal.

RAFAELA CRISTINA PEDRO
Secretária de Administração e Finanças.

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 294 Estiva Gerbi, 27 de Março de 2020                            

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 294 – 27 de Março de 2020

     

GABINETE DA PREFEITA
DECRETO MUNICIPAL Nº 484, 27 DE MARÇO DE 2020.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE
SECRETÁRIO MUNICIPAL.

CLAUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de Estiva Gerbi, Estado de
São Paulo, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas por lei .

DECRETA:

Art. 1º Fica NOMEADO, a partir de 27 de março de 2020, o senhor ROGÉRIO
GOMES RODRIGUES, portador do RG: 24.837.135-6, para exercer o cargo público de

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL.
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia

27 de março de 2020.

Estiva Gerbi, 27 de março de 2020

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrado, encaminhado para a publicação e afixado em local
próprio do Paço Municipal.

RAFAELA CRISTINA PEDRO
Secretária de Administração e Finanças.

GABINETE DA PREFEITA
DECRETO MUNICIPAL Nº 487, 27 DE MARÇO DE 2020.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE
SECRETÁRIO MUNICIPAL.

CLAUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de Estiva Gerbi, Estado de
São Paulo, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas por lei .

DECRETA:

Art. 1º Fica NOMEADO, a partir de 27 de março de 2020, o senhor TADEU
FABIANO HORTA, portador do RG: 26.395.432-8, para exercer o cargo público de

SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA.
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia

27 de março de 2020.

Estiva Gerbi, 27 de março de 2020

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrado, encaminhado para a publicação e afixado em local
próprio do Paço Municipal.

RAFAELA CRISTINA PEDRO
Secretária de Administração e Finanças.

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 294 Estiva Gerbi, 27 de Março de 2020                            

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 294 – 27 de Março de 2020

     

-                                                                              PORTARIA                                                                                   ES

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 129 DE 27 DE MARÇO DE 2020.

DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DA
PORTARIA DE Nº 056 DE 03 DE MAIO DE 2019,

AO SERVIDOR QUE SE ESPECIFICA.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA
GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º- Revogar à partir de 27 de Março de 2020, a Portaria 056 de 03 de Maio de
2019, que concedeu ao servidor RICARDO WILK JOSÉ, nos termos do artigo 1º da Lei

Complementar nº 214 de Dezembro de 2010.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus

efeitos ao dia 27 de Março de 2020.

Estiva Gerbi, 27 de Março de 2020.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local
próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI

SECRETÁRIO DE CHEFIA DE GABINETE

GABINETE DA PREFEITA
PORTARIA Nº 130 DE 27 DE MARÇO DE 2020.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SENHOR
ANDERSON JOSÉ ALEXANDRE TOMAZ DA

SILVA, PARA EXERCER O EMPREGO
PÚBLICO EM COMISSÃO DE COMANDANTE

DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de ESTIVA
GERBI, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei.

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear, o Senhor ANDERSON JOSÉ ALEXANDRE TOMAZ  DA
SILVA, portador do RG nº 43.093.100-1, para exercer o emprego público em comissão de
COMANDANTE DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL, de acordo com o Art. 3º, Parágrafo

2º da Lei Complementar de nº 385 de 03 de Abril de 2019.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos ao da 27 de março de 2020.

Estiva Gerbi, 27 de Março de 2020.

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 294 Estiva Gerbi, 27 de Março de 2020                            

  



       SEMANÁRIO OFICIAL 

                       ATOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI

        Prefeitura Municipal de Estiva Gerbi               Semanário Oficial – Ano IV – Edição 294 – 27 de Março de 2020

     

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES

Prefeita Municipal

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local
próprio do Paço Municipal.

ROGÉRIO BASSANI
Chefe de Gabinete

-                                                                        CÂMARA MUNICIPAL                                                                       ES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Processo: 025/2019/ DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contrato: 0003/2019
Aditamento Primeiro

Objeto: Prorrogação de vigência
Contratante: Câmara Municipal de Estiva Gerbi

Contratada: Telefônica Brasil S.A
Vigência: 25/03/2020 – 24/03/2021

Valor Global: R$ 11.760,00 (Onze mil setecentos e sessenta reais).

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI, 25 DE MARÇO DE 2020.

ANTONIO CARLOS CAVENAGHI

Presidente

Certifico que o presente foi registrado, encaminhado para publicação.

CELSO DE BARROS
CHEFE DE GABINETE

                                                                                                                                                                           

                                                                                                                                               -                                                                  EXPEDIENTE                                                                               ES                                                            

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de Fevereiro de 2017, que cria o Diário 
Oficial Eletrônico do Município. 

Este Semanário veicula atos oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. 
Sua produção está sob a responsabilidade da Assessoria de  Imprensa. (Versão Digital) 

                                                                                                Semanário Oficial | Estiva Gerbi | Edição 294 Estiva Gerbi, 27 de Março de 2020                            

  


